quandam essentia et substantia carentem, ipsam divisam esse in myriades non procreatas numinum inter se differentium, uti et ipse uberior alio loco exposuit. inde maiorem hic ante aeterna supplicia dat poenam ille multas aerumnas passus eorum, qui contra verae religionis praesidium pugnaverunt. qui alios persecutus est aliosque alio populit, et sacerdotalibus signis flagitiose orbavit. nam et ipse turpiter privatus erat signis sacerdotalibus atque insuper omni omnino vestimento; similiter et ipse passus est turpissima ab ipsis barbaris, quos adeo amavit, ut multum sit certatum ad Cantacuzenum eo adducendum, ut adiutores sibi contra Palaeologum, affinem pararet amicosque per vitam haberet vitaeque immortales custodes. inde et praemium accepit dignum, quod degerat et dedit quod acceperat; turpiter enim ad gradum sacerdotalem assurrexit, dignas referens mercedes iis, qui ipsum inauguraverant, quippe improbitatem; et quae sapienter sapientiores viri intellexerunt, ante opera, ea certo post opera usu veniant.

Ἐπεὶ γε μὴν καὶ πρὸς Ὑρκανὸν ἀπηνέχθη, τὸν ἀρχηγὸν **12**
 δηλαδὴ τῶν βαρβάρων, τὰ μὲν ἄλλα, ὅσα τε πρὸς τῶν ἐκεῖ
 τηρικαῦτα παρόντων ἠγκόσει τε καὶ λελάληκε καὶ συννηήθη
 καὶ ὁμολόγηκε φιλοξωτίας ἔνεκα, σιωπᾶν ἄμεινον. μαθὼν δ'
5 οὖν ὁμοῦς ἐκεῖνος ὡς αὐτὸς ἐστι δι' ὃν πολυθείας τε ἔρωσ ἐν
 Ῥωμαίων ἡνθῆσεν ἄρχουσι καὶ ματαιάς θρησκείας ἀγάλματα
 νέοις ἐμπολιτεύεσθαι γέγονεν ἔθεισι, κατεγίνωσκέ τε καὶ διε-
 τώθασε μάλα ἐπεγγελῶν. προσέτατε δ' οὖν ἀπαχθέντα
 πόρρω πον τῆς σατραπικῆς οἰκίας διαλεχθῆναι περὶ τῆς νο-
10 λέκτου ταυτησί τερατείας ἐνί τινι τῶν παρὰ βαρβάρους αὐτόθι
 σσφῶν ἐπ' ἀκροάσει πολλῶν. καὶ ὅσα μὲν ἐκεῖ πρὸς ἡδονὴν
 τοῖς βαρβάρους ἐφθέγγατο, ἀφαιρέσειν δεδιὼς τῆς ζωῆς ταυ-
 τησί, περιττὸν ἀφηγεῖσθαι. ἃ δ' οὖν ἀπολεξάμενοι πρὸς
 δημοσίας φέρουσιν ἀκοὰς οἱ ἐνταῦθα τῆς ἐκείνου θιασῶται **1. 120 v.**
15 κακίας, ἐγγράφως πρὸς ἐκείνου τούτοις πεμφθέντα, ὅτι τοιαύδε.
 ἀκαιτούμενος γὰρ φησι λόγον ἐρμηνέα τῆς καινοφανοῦς ταυ- **13**
 τησί θρησκείας, ἀπολογεῖσθαι καιρὸν οὐκ ἔχειν εἰρήκει, πρό-
 φασιν λέγων ὡς οἱ προσκείμενοι τῷ μέρει τῶν ἀντιδίκων
 προκῆθηται καὶ κριταί, καὶ οὐκ ἔχειν ἀναγκαιῶς δεικνύειν
20 εἰς τὰ παρ' αὐτῶν ἀντιλεγόμενα τὰ δικαιώματα τῆς εὐσε-
 βείας. ἔπειτα καὶ παραδεδομένος εἰς αἰχμαλωσίαν αὐτοῖς
 οὐκ ἂν ἀποκρίναιτο, ἐπεὶ καὶ ὁ Χριστὸς, φησί, μετὰ τὸ πα-
 ραδοθῆναι οὐκ ἀπεκρίνατο. ταῦτ' εἰσὶ τὰ συνήθη ψευδολο-
 γήματα τῆς ἀτόπου γλώσσης ἐκείνης. πῶς γὰρ ἂν ἐτόλμη-

Postquam ad Hyrcanum abducebatur, i. e. barbarorum ducem, praeter cetera ex iis, quae eos, qui illo tempore aderant dicentes audierat et quae ipse dixerat sibi persuasit existimavitque propter vitae amorom praestare silentium. itaque ille etiam comperit, hunc esse, cuius cura multorum deorum cultus apud Romanorum duces adamatus sit. vanae pietatis simulacra facta sunt ex novo more, damnavit multisque conviciis illisit. subebat eam ex domicilio deductum satrapice loqui de novis miraculis coram quodam eorum qui ibi erant philosopho et coram multis. et quae ibi ad oblectandos barbaros prae mortis timore dixerit, exponere longum est. quae vero pravitatis illius servi publicae famae tradunt, litteris consignata ab illo his missa sunt. sunt haecce. rogatus enim iis praebet disputationem, qua cultum novum exponit; sese defendendi non adesse tempus dicebat, praetendens, discipulos et indices adversariorum suscipere partes; neque opus esse dicebat ea significare, quae illi contradicerent, defendere veram religionem. deinde in captivitatem deductus illis non respondit. quoniam, ut dixit, neque Christus proditus respon-